
 Vložil: Kroupa Štefan
 14. listopad 2018 v 0:15

  5. společná informace z průběhu kolektivního vyjednávání u SŽDC ze dne 13. 11. 2018

Na pátém jednání předložil zaměstnavatel nový komplexní návrh, který obsahoval:

1. Kondiční pobyty ve stavu roku 2018

2. Zvýšení počtu pásem osobních příplatků dle požadavku OC o dva, tj. od 35 let do 40 let a od 40 let,
zvláštní odměny pro všechny zaměstnance odměňované tarifní mzdou, navýšení sazby tarifních
stupňů, navýšení použitelného objemu pro výkonové odměny a zavedení rizikového příplatku pro
zaměstnance HZS, kteří alespoň jednou v kalendářním měsíci byli na výjezdu.

 

Návrh zaměstnavatele znamenal v souhrnném objemu navýšení MOON o cca 3 %.

OC odsouhlasily dnešní návrh zaměstnavatele na navýšení počtu pásem osobního příplatku a
navýšení sazeb v každém pásmu o 0,5 % (odpovídá původnímu protinávrhu OC). Dále je otevřena
otázka použití sazby B.

Po nesouhlasném stanovisku OC k ostatním bodům návrhu zaměstnavatele (požadavek na přeřazení
4 profesí z periody 3 let do periody 2 let a nesouhlas jedné odborové organizace se spoluúčastí
účastníka 100 Kč/pobytový den) byl předložen další návrh zaměstnavatele, který obsahoval:

1. Kondiční pobyty v rozsahu 2018 + přeřazení 4 profesí (dispečer ŽDC, vedoucí dispečer, operátor
železniční dopravy a provozní dispečer) do dvouleté periody při splnění podmínky práce ve
vícesměnném pracovním režimu a zachování finanční spoluúčasti účastníka 100 Kč/pobytový den.

2. Zavedení zvláštní odměny pro všechny zaměstnance odměňované tarifní mzdou, navýšení sazby
tarifních stupňů, navýšení použitelného objemu pro výkonové odměny a zavedení rizikového
příplatku pro zaměstnance HZS, kteří alespoň jednou v kalendářním měsíci byli na výjezdu.

Na konci jednání došlo ke shodě nad novou podobou kondičních pobytů v roce 2019 dle druhého
návrhu zaměstnavatele. U ostatních (finančních) bodů nedošlo k výraznému sblížení představ
jednajících stran.

Další termín kolektivního vyjednávání je v pondělí 19. 11. 2018 v sídle zaměstnavatele.


